チラシあり

（Ａ４両面 1 枚）

令和６年１１月２５日

 市政記者クラブ 様

環境局環境企画部環境企画課

久田、川津 電話：972-2669

SDGsセミナー&木のストローづくりワークショップを開催します

 森林保全やプラスチックごみ問題を通じて、持続可能な社会の実現について考えるき

っかけとして、ＳＤＧｓについて学ぶセミナーと木のストローづくりワークショップを

下記のとおり開催しますので、広くご周知いただきますようお願いいたします。

記

１ 概要

  日  時：令和７年１月１９日（日）１０：３０～１２：００（１０：００受付開始）

  場  所：北区役所２階講堂（北区清水四丁目１７番１号）

  定  員：３０名 ※申込多数の場合抽選
  対  象：小中学生（小学生は保護者同伴必須）
  参 加 費：無料
  申込方法：ＬｏＧｏフォーム、メール、ＦＡＸ（宛先等はチラシ参照）

  申込締切：令和７年１月８日（水）

２ 内容

  ・日本の森林問題等とＳＤＧｓについての説明

・国産間伐材を使用した「木のストロー」づくりワークショップ

（講師：株式会社ＡＱ Ｇｒｏｕｐ ＳＤＧｓ推進課 間瀬 宏和 様）

３ その他

  主催：名古屋市

  後援：ＥＳＤ活動支援センター、中部地方ＥＳＤ活動支援センター、

環境省中部環境パートナーシップオフィス、（一社）中部経済連合会、

名古屋商工会議所

名古屋市は      未来都市